
Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai miesto vadovus
ragina parengti priemonių paketą dėl gydytojų pritraukimo į

Panevėžį

Gegužės 24 d. Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Panevėžio miesto
skyriaus visuotinis susirinkimas priėmė rezoliuciją „Stipresnė Panevėžio miesto sveikatos
sistema“. Ši rezoliucija buvo pristatyta gegužės 29 d. vykusiame Panevėžio miesto Tarybos
posėdyje.

Rezoliucijoje yra atkreipiamas dėmesys, kad Panevėžio mieste gydytojų mažėja du kartus
greičiau nei gyventojų. Nuo 2017 metų iki 2023 metų gydytojų Panevėžio mieste sumažėjo
nuo 449 iki 407, t. y. dešimtadaliu, tuo tarpu gyventojų skaičius, tuo pačiu laikotarpiu,
mieste sumažėjo 5,5 proc. Situaciją komplikuoja ir augantis vidutinis miesto gyventojų
amžius. 

„Sveikatos priežiūros paslaugų poreikis mieste stipriai auga. Kai kurių sričių gydytojų
specialistų jau nebeturime, o pas šeimos gydytoją tenka laukti ir po mėnesį. Žmonės
siunčiami savarankiškai važiuoti į Kauną ar Vilnių, kai paslaugas būtų galima užtikrinti
Panevėžyje“ – teigia Tarybos narė, konservatorė Indiana Grigienė.

„Esame įsitikinę, kad sveikatos priežiūros stiprinimo klausimai Panevėžio mieste turi
atsirasti prioritetų priekyje. Siūlome remtis pasiteisinusiomis kitų savivaldybių praktikomis
ir parengti ilgalaikę sveikatos priežiūros specialistų pritraukimo į Panevėžio miestą
programą. Pateikėme siūlymus ir ketiname padėti miesto valdžiai ieškoti ir priimti
reikalingus sprendimus“, – komentuoja Tarybos narys, konservatorius Ignas Gaižiūnas.

TS-LKD siūlomos priemonės trūkstamiems medicinos specialistams pritraukti apima paramą
įsikūrimui, kelionės išlaidų kompensavimą, papildomas kasmetines išmokas, stipendijas
rezidentams ir kitas priemones. 


